[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«05» апреля  2024 г.
	№22

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года
Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденного решением поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области от 24.12.2015г. №181 «Об утверждении Положения                о бюджетном процессе городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 17 133,1 тысяч рублей и по расходам в сумме 18 579,4 тысяч рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1 446,3 тысячи рублей (прилагаются);
- исполнение по доходам бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);
- исполнение по расходам бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);

- по использованию бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается).
2. Бухгалтерии администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (Евдощенко Е.Н.):

- направить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года в поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и контрольно-счетную комиссию Белгородского района;
- принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2024 год.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области               (poselokoktyabrskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Евдощенко Е.Н.
Глава администрации городского
поселения «Поселок Октябрьский»                                                     А.А. Дукмас
                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                       городского поселения

                                                                                                                                        «Поселок Октябрьский»

                                                                                                                                        от «05» апреля 2024 г №22
Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года по доходам
тыс.рублей
	Код бюджетной

       классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	35 028,0
	5 461,1
	14,2
	-29 566,9

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	8 187,0
	2 252,1
	27,5
	-5 934,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8 187,0
	2 252,1
	27,5
	-5 934,9

	1 03 00000 00 0000 110
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	3 691,0
	938,6
	25,4
	-2 752,4

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ)
	3 691,0
	938,6
	25,4
	-2 752,4

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	98,0
	0,0
	0,0
	-98,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	98,0
	0,0
	0,0
	-98,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	17 118,0
	1 928,6
	14,2
	-15 189,4

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	6 974,0
	795,3
	11,4
	-6 178,7

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	10 144,0
	1 133,3
	11,2
	-9 010,7

	1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	28,0
	6,9
	24,6
	-21,1

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	28,0
	6,9
	24,6
	-21,1

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 773,0
	275,3
	62,1
	-2 497,7

	111 05013 13 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 505,0
	218,6
	8,7
	-2 286,4

	111 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	268,0
	56,7
	21,2
	-211,3

	113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	2 931,0
	59,6
	1,7
	-2 881,4

	113 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	2 931,0
	49,6
	1,7
	-2 881,4

	113 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений
	0,0
	10,0
	0,0
	+10,0

	114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	200,0
	0,0
	0,0
	-200,0

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	200,0
	0,0
	0,0
	-200,0

	116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2,0
	0,0
	0,0
	-2,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	2,0
	0,0
	0,0
	-2,0

	1 00 00000 00 0000 000
	Итого налоговых и неналоговых доходов
	35 028,0
	5 461,1
	15,6
	-29 566,9

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	45 944,3
	11 672,0
	25,4
	-34 272,3

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	45 944,3
	11 669,2
	25,4
	-34 275,1

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	23 572,6
	4 227,0
	21,5
	-19 345,6

	2 02 29999 13 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	4 000,0
	678,5
	17,0
	-3 321,5

	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	340,4
	70,8
	25,0
	-269,6

	2 02 35930 13 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1,8
	0,0
	0,0
	-1,8

	2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	18 029,5
	2 757,7
	15,3
	-15 271,8

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	2,8
	0,0
	+2,8

	2 07 05000 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	0,0
	2,8
	0,0
	+2,8

	Всего доходов по бюджету поселения
	80 972,3
	17 133,1
	21,2
	-63 839,2

                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                     распоряжением администрации

                                                                                                                                            городского поселения

                                                                                                                                             «Поселок Октябрьский»

                                                                                                                                            от «05» апреля 2024г №22
Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года по расходам

тыс.рублей
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	7 285,0
	1 904,4
	26,1
	-5 380,6

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 232,0
	1 700,6
	27,3
	-4 531,4

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	56,2
	0,0
	0,0
	-56,2

	01
	11
	Резервные фонды
	100,0
	0,0
	0,0
	-100,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	896,8
	203,8
	22,7
	-693,0

	02
	Национальная оборона
	350,4
	52,6
	15,0
	-297,8

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	340,4
	52,6
	15,5
	-287,8

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	882,5
	56,7
	6,4
	-825,8

	03
	04
	Органы юстиции
	1,8
	0,0
	0,0
	-1,8

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	20,0
	0,0
	0,0
	-20,0

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	860,7
	56,7
	6,6
	-804,0

	04
	Национальная экономика
	9 707,4
	2 633,7
	27,1
	-7 073,7

	04
	08
	Транспорт
	10,0
	0,0
	0,0
	-10,0

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6 366,0
	1 755,4
	27,6
	-4 610,6

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3 331,4
	878,3
	26,4
	-2 453,1

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	45 872,3
	11 246,0
	24,5
	-34 626,3

	05
	03
	Благоустройство
	45 872,3
	11 246,0
	24,5
	-34 626,3

	08
	Культура, кинематография
	14 876,3
	2 356,4
	15,8
	-12 519,9

	08
	01
	Культура
	14 876,3
	2 356,4
	15,8
	-12 519,9

	09
	Здравоохранение
	307,7
	17,0
	5,5
	-290,7

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	307,7
	17,0
	5,5
	-290,7

	10
	Социальная политика
	415,2
	33,2
	8,0
	-382,0

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	395,2
	33,2
	8,4
	-362,0

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20,0
	0,0
	0,0
	-20,0

	11
	Физическая культура и спорт
	1 075,5
	279,4
	13,5
	-1 796,1

	11
	02
	Массовый спорт
	1 075,5
	279,4
	13,5
	-1 796,1

	Всего расходов по бюджету поселения
	81 772,3
	18 579,4
	22,7
	-63 192,9

                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                        городского поселения

                                                                                                                                         «Поселок Октябрьский»

                                                                                                                                         от «05» апреля 2024г №22
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года

тыс.рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	800,0
	1 446,3

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	800,0
	1 446,3

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-80 972,3
	-17 133,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-80 972,3
	-17 133,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-80 972,3
	-17 133,1

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-80 972,3
	-17 133,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	81 772,3
	18 579,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	81 772,3
	18 579,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	81 772,3
	18 579,4

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	81 772,3
	18 579,4

                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                                      городского поселения

                                                                                                                                                        «Поселок Октябрьский»

                                                                                                                                                    от «05» апреля 2024г №22
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года
тыс.рублей
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование организации
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	0,0

	01 11
	Резервные фонды
	0,0

	01 11
	99.9.00.20550
	870
	Администрация городского поселения «Поселок Октябрьский»
	0,0

ВСЕГО
	0,0